Linha: Sala

Obs:Usar caixa da embalagem para forrar o chdo na COLIBRI - IND. COM. DE MOVEIS LTDA.
ESQU EM A D E M 0 NTAG EM hora da monfagem Rua Rouxinol, 5530 - Fone/fax (43) 3275 - 8600

. Note: Use the packing box to cover the floor at the time of )
Mod.: Home Suspenso ASSEMBLY INSTRUCTIONS assembly packing Pq. Industrial XI - CEP 86.706-418 - Arapongas - PR
UL i i ; E-mail: sac@colibrimoveis.com.br
C ’ d . ESQUEMA DE MONTAJE Nota: Utilice la caja de embalaje para cubrir el suelo en el Cite. wuro colibrimoveis.com b
Data: 14/11/2018 0a.: . momento del montaje : : -COM.
. - Cor . . .

Cod.| Referéncia Pegas Qt. Medidas M.P. Piece Pieza
01 | 1610A0.001 12 Prateleira Superior 1 | 1795x150x25 | MDP |Top Shelf Estanteria mayor
02 | 1610A0.002 12 Tampo 1 | 1795x295x40 | MDP |Cover Cubierta
03 | 1610A0.003 12 Tampo Porta 1 | 1180x293x15 | MDP |Surface door Superficie de la puerta
04 | 1610A0.004 12 Base Porta 1 [ 1180x293x15 | MDP |Base port Puerto base
05 | 1610A0.005 12 Lateral esquerda 1 | 294x294x25 | MDP |Left side Lado izquierdo
06 | 1610A0.006 12 Lateral Esq Porta 1 | 292x159x15 | MDP |Side door Puerta lateral
07 | 1610A0.007 12 Lateral Direita 1 | 294x294x25 | MDP |Right side Derecha
08 | 1610A0.008 12 Divisdio 1 | 243x159x15 | MDP |Division Divisién
09 | 1610A0.009 500 Painel Superior 1 | 1800x530x12 | MDP |Top panel El panel superior
10 | 1610A0.010 500 Painel Central 1 | 1B00x530x12 | MDP |Central panel Panel central
11 | 1610A0.011 500 Painel Inferior 1 | 1800x530x12 | MDP |Lower panel El panel inferior
12 | 1610A0.012 99 Engrosso Lateral 6 400x80x15 | MDP |Thick side Acoplamiento lateral
13 | 1610A0.013 99 Enfrosso Central 3 250x80x15 | MDP |Thickening Central Engrosso centro
14 | 1610A0.014 12 Apligue 2 1770x60x3 HDF |Apply Aplicar
15 | 1610A0.015 12 Porta 1 | 1155x150x15 | MDP |Door Puerta
16 | 1610A0.016 99 Engrosso Chanfrado 4 | 1215x80x15 | MDP |Thickened bevel Engrosso biselado
17 | 1610A0.017 99 Engrosso Sup/Cent 2 | 1215x80x15 | MDP |Thick upper / central |Engrosso mayor / central

Para pedidos de Assisténcia Técnica, agrupar a Referéncia da Peca com o n° da Cor. Ex:1610A0.001.12 (PRATELEIRA SUPERIOR na cor BRANCA)
A [ B qtmmm C [P E D F @
Parafuso 3,5 x 14./ Parafuso 3,5 x 16mm flang./ Parafuso 4,0 x 50./ Parafuso 4,0 x 25 Suporte "U"

Screw 3,5 x 14./ Screw 3,5 x 16mm flang./ Screw 4,0 x 50./ Screw 4,0 x 25 Support shelf
Tornillo 3,5 x 14. - 24 Tornillo 3,5 x 16mm flang.- 04 Tornillo 4,0x50. - 17 Tornillo 4,0x25 - 34 Soporte estante - (0§
G p> H | J K B\
2 e e B
colalglue
Prateleira de vidro -555x260x04mm | Puxador 100mm Parafuso 5,0 x 70mm / Tapal tambor/ pino
Glass shelf Handle 100mm Screw 5,0 x 70mm / Lid /Drun/Pin
Repisa de vidrio -02 Manejar 100mm -01 Tornillo 5,0 x 70mm - 16 Colal Glue / Pegamento - (3 Tapa/Tambor/pin - 06/06/06
= | " ° "
Cavilha 6 x 30 / B_Ll(.:ha ﬁxa(;.éo 28 | Passa fio 40mm Ca!;o 12mm Dobradiga curva 26 mm
Dowel Pin 6 x 30 / Fixing bushing / Pass wire 40mm Shim 12mm Hinge curve 26 mm
Clavija6x30- 16 Buje de fijacion - 12 Pasar cable 40mm - 03 Calce 12mm - 02 Curva de bisagra 26mm - 02
a =
Porca cilindrica
Cylindrical nut /
Tuerca cilindrica - (02
I
—
(=)
m
A o
—
= —
\ o |
15
1800 | 321
T 1 — =

Produto montado - Comp: 1800mm / prof: 321mm / alt: 1630mm




ETAPAS DA MONTAGEM / STAGES OF THE ASSEMBLY / ETAPAS DE LA ASAMBLEA

Para uma montagem perfeita do produto, siga a sequencia:

For a perfect assembly of the product, it follows the sequence / Para un montaje perfecto del producto, sigue el sequencia

Passo 01:

parede

—
—
—

-

DO PISOAO PR

/J _ FIXAR APLIQUE "14' N b PASSAR LOLA )"
N a1
SUGESTAO DE ALTURA 16 0) @ - COM ALTURA DE ZOM[‘? ‘ ; >
IMEIRO 0 & |Passo03: NA PECA N°11
FIXAR NICHO NO PAINEL INFERIOR 11" COM PARAFUSO "C" Vista Traseira =

ENGROSSO *

Passo 02: Passo 04: FIXAR TAMPOQ "02" NO PAINEL INFERIOR "11" COM PARAFUSO “I"

COLOCAR BUCHA DE
FIXACAO "M" NA PAREDE

6"

0BS: 0S PARAF "I" IRAO
FIXAR AS PECAS 16,11 E 02
JUNTAS. SEGUIR FUROS PARA —
FIXACAO DA TRAVESSA NO PAINEL. 11

Passo 05:

& PASSAR COLA "J"

FIXAR APLIOUE "14" z' NO LADO MENOR DA
o | 17 | PECANC17ECOLAR
W NAPECAN°10
- i B[] é R L
T i Ml
© 10 £ 09 - \“\o

R .
mm
13 Vista traseira

09
10 10
1" : 1] [




